
1 

D:\картотека\TXT\68181.doc 11 

 

Об утверждении Перечня территорий 
Горнозаводского городского округа Пермского 
края, закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями, для 
обеспечения прав граждан на получение общего 
образования  

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября  

2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий Горнозаводского 

городского округа Пермского края, закрепленных за муниципальными 

общеобразовательными организациями, для обеспечения прав граждан на 

получение общего образования. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Горнозаводска от 17 февраля 2022 г. № 191 «Об утверждении Перечня 

территорий Горнозаводского городского округа Пермского края, закрепленных за 

муниципальными общеобразовательными организациями, для обеспечения прав 

граждан на получение общего образования». 

3. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье – Александровский, ул. Ленина,2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва,  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

10.03.2023 371 

 



2 

D:\картотека\TXT\68181.doc 11 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского городского округа (www.gornozavodskii.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

социальной политике. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2023 год 

Реутова 



3 

D:\картотека\TXT\68181.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Горнозаводского городского округа 
Пермского края  
от 10.03.2023 № 371 

ПЕРЕЧЕНЬ  
территорий Горнозаводского городского округа Пермского края, 

закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями, 
для обеспечения прав граждан на получение общего образования  

Территория города Горнозаводска, закрепленная за муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением  

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Горнозаводска 

Наименование улиц  Номера домов  

1. Гипроцемента 21, 2, 4, 6, 7, 9 - 24, 26 - 32, 34, 36, 38 

2. 30 лет Победы 4, 6, 8 - 10, 12, 18, 16 

3. Свердлова 69, 71, 76, 72, 74, 63, 65, 64, 66 - 68, 56, 58, 60 

4. Кирова  63, 65-а, 67, 69, 71, 57, 59, 61, 64, 66, 68, 70, 47, 49, 51, 53, 52, 

54, 56, 58, 78 

Октябрьская  70, 71, 73, 75, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 49, 51, 65, 

68, 50, 52, 54, 56, 56 а 

Вокзальная  80, 84, 90, 92, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15-15а, 17, 19, 21, 96, 98, 

100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 70 

Красных партизан  13, 7 

Луначарского  52, 54 

Лермонтова  51, 53, 55, 57, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66 

Куйбышева 51-70 

Зеленая  51, 53, 55, 57, 59, 56, 58, 60, 62, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

72, 74, 78, 71 

Дальняя 56, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78 

Гоголя  5, 3,  

Микрорайон «Южный» 39, 41, 43, 45, 47, 22, 24, 26 

Наименование улиц  

Школьная 

Красноармейская 

Заводская 

Мира 

Ленина 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением  

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Горнозаводска 

За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Горнозаводска закрепить территорию: 

- ст. п. Койва  



4 

D:\картотека\TXT\68181.doc 11 

 

Территория города Горнозаводска, закрепленная за муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №3»  

г.Горнозаводска 

Вокзальная  21, 23, 25, 8, 10, 12, 14, 28, 36, 38, 40 

Октябрьская  35, 39, 41, 43, 45, 12, 14, 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 51, 19, 21, 23,25, 

27, 29, 31, 33, 2, 4, 6, 3, 6, 8, 9, 10,12,16 

Кирова 41, 39, 43, 45, 1, 3, 5, 11, 7, 12, 48, 46 

Красных партизан 10, 12 

Сверлова  53, 55, 57 

30 лет Победы 20, 22 

Луначарского  4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42, 48, 50, 41, 43, 43а, 45, 47, 49, 51  

Лермонтова  2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 15, 14, 1, 6, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30 -36, 38, 39, 40- 50  

Куйбышева  2, 3, 4, 7, 6, 9, 12, 13-22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 39, 40, 41, 42-50 

Зеленая  7, 9, 15, 19, 18, 21, 22, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 39, 

41, 44, 43, 45, 48, 49, 50, 52 

Дальняя 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 40, 42, 44, 46, 48, 52, 

54 

Гоголя 2 

Микрорайон «Южный» 33, 35, 34, 32, 37 

Наименование улиц  

Тельмана 

Микрорайон «Дружба» 

Максима Горького 

Коммуны 

Энгельса 

Свободы 

1 Мая 

Александра Матросова 

Маяковского 

Линейная 

Советская 

Фрунзе 

Чапаева 

Комсомольская 

Заречная 

Металлистов 

Новая 

Переулок «Новый» 

Лесная 

Кошкова 

Горбунова 

Пионерская 

Крупской  



5 

D:\картотека\TXT\68181.doc 11 

Первая Советская  

Вторая Советская 

8 марта  

Железнодорожная  

Пашийская  

Трудовая  

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за структурным 

подразделением муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №3» г.Горнозаводска, расположенным по 

адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Кусье-Александровский,  

ул. Школьная, 6 

За структурным подразделением муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Горнозаводска, 

расположенным по адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Кусье-

Александровский, ул. Школьная, 6,  закрепить территорию: 

- р.п. Кусье-Александровский; 

- п. Усть-Тырым; 

- п. Усть-Койва. 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная 

школа» р.п. Теплая Гора 

За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора закрепить территорию: 

- р.п. Теплая Гора; 

- р.п. Промысла. 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за структурным 

подразделением муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным по 

адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Сараны, ул. Кирова, 1 

За структурным подразделением муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным 

по адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Сараны, ул. Кирова, 1, закрепить 

территорию р.п. Сараны. 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за структурным 

подразделением муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным по 

адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Бисер, ул. Советская, 22 

За структурным подразделением муниципального автономного  общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным 

по адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Бисер, ул. Советская, 22, 

закрепить территорию: 

- р.п. Бисер; 

- ст.п. Вижай. 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за структурным 

подразделением муниципального автономного  общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным по 

адресу: Пермский край, Горнозаводский район, п. Средняя Усьва, ул. Школьная. 1 

За структурным подразделением муниципального автономного общеобразовательного 



6 

D:\картотека\TXT\68181.doc 11 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным 

по адресу: Пермский край, Горнозаводский район, п. Средняя Усьва, ул. Школьная. 1, 

закрепить территорию п. Средняя Усьва. 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за структурным 

подразделением муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным по 

адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Медведка,  

ул. Строек коммунизма, 9 

За структурным подразделением муниципального автономного  общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным 

по адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Медведка, ул. Строек 

коммунизма, 9, закрепить территорию: 

- р.п. Медведка; 

- р.п. Нововильвенский. 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за структурным 

подразделением муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным по 

адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1 

За структурным подразделением муниципального автономного  общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» р.п. Теплая Гора, расположенным 

по адресу: Пермский край, Горнозаводский район, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

закрепить территорию р.п. Старый Бисер. 

Территория Горнозаводского городского округа, закрепленная за муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная 

школа» р.п. Пашия 

За муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа» р.п. Пашия закрепить территорию: 

- р.п. Пашия; 

- п. Вильва. 

 


